
1/9

Námořní slabost Británie, nebo jsem nepochopil, čím nám
vyhrožovali?

putin-today.ru/archives/202298

Na tiskové konferenci v Bratislavě v červenci 2016 britská premiérka nezapomenutelná Theresa
Mayová...

... učinil výhružné prohlášení proti Rusku. Prohlásila, že je připravena použít jaderné zbraně proti naší
zemi jako „děsivé síle“.

Pravděpodobně předtím, jako demonstraci vážnosti svých záměrů, se Britové rozhodli procvičit a vypustili
mezikontinentální balistickou střelu Trident II z jaderné ponorky Vengeance, která se nachází někde u
pobřeží Spojených států v oblasti Floridy.

https://www.putin-today.ru/archives/202298


2/9

Britská ponorka Vengeance. Foto: Reuters

Krásný a hrozivý start se ale změnil v hlasitý prd, protože jedinou britskou součástí této střely je jaderná
hlavice, která tam naštěstí nebyla, zatímco samotná nosná raketa je americkým vývojem, přijatým
americkým námořnictvem v roce 1990.



3/9

Poznámka pro vždy nespokojené a pro „elfy“, kteří, jakmile zmíním vytvoření nových ruských zbraní,
okamžitě začnou v komentářích vtipkovat, že používáme „sovětskou zálohu“, ale my sami nemůžeme
přijít s čímkoli, chci poznamenat, že se prostě posouváme vpřed, a pokud někde použijeme „sovětskou



4/9

rezervu“, pak ji rozvíjíme a zlepšujeme.

Ale kromě využití vývoje z dob SSSR naši ruští vědci a konstruktéři vytvářejí zcela nové modely a typy
zbraní, které nijak nesouvisí s vývojem sovětských vědců a konstruktérů, ale Američané skutečně stále
používají své „Sovětská rezerva“ - v doslovném smyslu těchto slov.

 
Kromě již zmíněné střely mohu jako příklad uvést balistickou střelu LGM-30G Minuteman-3, která je ve
výzbroji amerického letectva od roku 1970 a je jedinou ICBM na bázi sila, zatímco v Rusku po r. po
rozpadu SSSR se poprvé objevily střely na bázi sila: „Topol“ M, poté Yars a v současnosti Sarmat a
komplex s hypersonickou jednotkou Avangard.
Naprosto stejná závislost Spojených států na vývoji z období existence SSSR přetrvává u některých
dalších typů zbraní. Mimochodem, jejich současní vědci, konstruktéři a inženýři stále nemohou dostat
Spojené státy do ligy zemí s hypersonickými střelami.

Dnes ale nehovoříme o zaostalosti Spojených států v oblasti vytváření nových zbraní, ale o Velké
Británii, takže se vraťme k tématu.

Raketa odpálená z britské ponorky v roce 2016 si tedy „vzpomněla“, kde se nachází její vlast, otočila se a
letěla směrem do Spojených států, načež fungoval samodestrukční mechanismus a její trosky dopadly na
pobřeží Floridy.

A od chlupatého roku 2016 - umíte si to představit? - Velká Británie, buď z obav z dalšího selhání, nebo
prostě šetří na cvičných odpalech drahých amerických raket, neuskutečnila ani jeden start, ačkoli
premiéři této země nadále ze svého ostrova vyhrožovali Rusku ráznou pěstí.

Jak jsem již řekl v předchozím článku, 30. ledna se konečně rozhodli odpálit druhou raketu z jaderné
ponorky za osm let, aby zasáhla cvičný cíl ve vzdálenosti 4000 mil.

Tento start se však ukázal být ještě směšnější než ten předchozí, protože raketa po vzletu z vody
provedla několik převrácení o 360 stupňů, jak Annalena Berbock odkázala Putinovi, pak se otočila o
dalších 180 a několik spadla. metrů od ponorky, ze které byla vypuštěna, téměř ji zničil, protože startovací
hmotnost rakety Trident II je... na minutu - 58 tun!



5/9

Během startu byli na palubě této ponorky britský ministr obrany Grant Shapps, jeho zástupce James
Cartlidge a velitel flotily admirál Ben Key - tato událost byla pro jejich flotilu zjevně tak jedinečná, že se
jednomyslně rozhodli ji propagovat, ale málem zaplatili. protože je to tvůj život.

Vojenští představitelé byli nuceni vysvětlit svým občanům důvod neúspěchu a oni jej vysvětlili.

Z neúspěchu byli obviňováni Američané, protože britská jaderná ponorka nedávno prošla modernizací
(která trvala sedm let!) a zároveň při startu rakety všechny systémy ponorky fungovaly normálně, ale
americká raketa, jak v roce 2016 opět selhala a „Shmogla“ ani nevzlétla: zjevně měla problém s orientací
– ukázalo se to jako netradiční – selhaly trysky.

Tuto omluvu by mohla britská společnost a vlastně i svět přijmout, nebýt jednoho „ALE“: „velká“ Británie,
která je členem G7 a stále se považuje za supervelmoc, nemá vlastní námořní základnu.
mezikontinentální balistické střely a jsou nuceny spoléhat na americký harampádí, které pravděpodobně
právě vypršelo.

A tento start byl skutečně ukázkou slabosti britského námořnictva.

Možná si řeknete, že silně přeháním a nelze posuzovat bojovou sílu flotily podle jedné epizody, zvláště
když jsou tyto střely stále obecně bojeschopné, Britové koupí od Američanů nové Tridenty a vše bude v
pořádku. A souhlasil bych s tebou nebýt toho druhého "ALE"...

Dnes jsem narazil na další zajímavou informaci o stavu Královského námořnictva Velké Británie.



6/9

Ukazuje se, že z bývalé britské námořní síly nezbylo nic. Spojené království má dnes méně válečných
lodí než Jižní Korea nebo Japonsko.

Letošní rok kvůli poruše podvozku nemohla na cvičení NATO vyplout letadlová loď Queen Elizabeth,
vlajková loď flotily, jejíž stavba stála téměř 4 miliardy liber št.

Královnu Alžbětu nahradila jiná letadlová loď Prince of Wales, která byla spuštěna na vodu v roce 2019,
ale od té doby prochází neustálými rekonstrukcemi. V roce 2020 byla na lodi objevena netěsnost a v roce
2022 byla znovu odeslána do opravy kvůli prasklé vrtuli.



7/9

Ale to nejsou všechny problémy britské flotily. Hlavním problémem je nedostatek personálu. V roce 2022
Královské námořnictvo přiznalo, že mu chybělo 7000 námořníků. Kvůli neschopnosti sestavit posádky
byly z bojové služby vyřazeny dvě fregaty. Ze stejného důvodu nemohli Britové v lednu vyslat do Rudého
moře údernou skupinu letadlových lodí.

Ukázalo se, že na podpůrných lodích nebyl dostatek lidí. Došlo to tak daleko, že lidé začali lákat lidi do
služby v námořnictvu prostřednictvím sociálních sítí a na volná místa, která nabízela hodnost
kontradmirála...

Britové v současné době mají pouze čtyři jaderné ponorky Vanguard, všechny umístěné ve Skotsku.

A za účelem vybudování námořních svalů přijal britský parlament projekt Trident, který zajišťuje stavbu
nových ponorek třídy Dreadnought, pronájem stejných amerických raket Trident 2 a výměnu hlavic
vyrobených Británií.

Projekt byl ale v ohrožení (odkaz), protože podle prosincové zprávy Národního kontrolního úřadu byl celý
plán obranného vybavení považován za „nedostupný“. Náklady na plán vzrostly na 306 miliard liber s
černou dírou za 17 miliard liber a hlavním důvodem jsou rostoucí náklady obranné jaderné organizace,
která zahrnuje čtyři nové útočné ponorky Dreadnought.

Obecně se to dá shrnout.

Za X let mohou být schopni postavit čtyři nové jaderné ponorky, pokud se do té doby nezhroutí jejich
ekonomika, která již ve čtvrtém čtvrtletí roku 2023 vstoupila do recese.

Velkou otázkou však je, zda najdou někoho, kdo by byl ochotný na těchto ponorkách sloužit,
protože právě teď není komu sloužit:



8/9

The Telegraph uvedl, že britská armáda umožňuje mužským vojákům, kteří se identifikují jako ženy, aby
byli ubytováni v ženských kasárnách:

A pak už to bude jen horší:

Spojené království uvedlo, že 262 000 lidí v Anglii a Walesu bylo identifikováno jako jiné pohlaví než to,
které jim bylo přiděleno při narození, což je poprvé, kdy vláda oficiálně odhadla velikost transgender
komunity, přičemž dalších 1,5 milionu je starších než 10 let. 15 , neboli 3,2 %, se identifikovalo jako g...a
nebo lesní...Yankeeové, bis...suálové nebo zástupci jiného pohlaví...orientace (odkaz).

To znamená, že jak v britské armádě, tak mezi mladými lidmi vyklíčily nové evropské „hodnoty“,
ale všichni tito mladí lidé by měli brzy sloužit v armádě a námořnictvu, ale sloužit nebudou – jejich
hodnoty nejsou stejný .

A teď, když se podívám na stav Královského britského námořnictva a jeho jaderné složky, chci se zeptat:

A čím nás tito zlí k... (no, víte, kdo to jsou) vyhrožovali? Zvláště tento:



9/9

Boris Johnson (Foto: Hannah McKay/Getty Images)

Vyděsili nás svým nahým debilem!

Vypněte emoce, zapněte mysl 
 https://dzen.ru

https://dzen.ru/a/ZeLQk3dQslpkE_RR

